贵州大学教务处文件

校教发【2013】28号

关于组织申报承办2013年教育部高等学校青年骨干教师高级研修班项目的通知

各学院及相关单位：

今收到省教育厅《转发教育部高教司关于组织实施2013年高等学校青年骨干教师高级研修班项目通知》（以下简称通知）。为了贯彻落实《通知》精神，进一步发挥我校优势、特色学科在学术交流和社会服务方面的辐射作用，扩大学校影响力，为全国兄弟院校相关学科青年教师提供学习培训平台，经研究决定，在全校开展“教育部2013年高等学校骨干教师高级研修班项目”申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、申报条件

1.我校各国家重点学科、国家或教育部重点实验室、国家或教育部工程（技术）研究中心、开放实验室、重点教学基地。

2.我校各优势学科所在教学科研单位。

二、申报项目类型

1.委托制：由教育部直接指定委托培训项目和单位。

2.招标制：由教育部抛出项目，招引培训单位。

3.评审制：由申报单位自拟申请培训项目。

三、项目运作方式

以办培训班的形式进行运作。每期培训时间不少于7天，每班学员人数原则上不少于100人。

四、培训内容

1.委托制：开展以国家精品课程推广、教学名师巡讲为主要形式或以教师综合能力和素质培养为主要目的培训。

2.招标制：一般适用于基础课教学、专业基础课教学、专业课教学以及现代教育理论、现代教学内容、方法和手段等方面的培训。

3.评审制：一般适用于学科前沿和专业知识的培训（有申报单位自拟培训题目与内容）。

五、申报要求

1.本次我校组织“招标制”以及“评审制”项目的申报。

2.凡符合条件的国家级、省级重点实验室、研究中心、创新基地以及学院都应根据自身学科特点和承办的可行性积极组织申报。计算机科学与信息学院、林学院、艺术学院、外国语学院、法学院、机械工程学院、招生就业处以及获省或国家“本科教学工程”项目资助的学院，至少提出1个“评审制”或选择1个“招标制”项目（见附件二）进行申报。鼓励在2013年有意向或有计划举办学科前沿专题研讨会的单位结合本项目申报。

3.拟申报的单位，请按照《关于组织实施2013年高等学校青年骨干教师高级研修班项目的通知》（高教司函【2013】44号，见附件二）的有关要求，根据申报项目类型，分别填写《高等学校青年骨干教师高级研修班评审制项目申报表》（见附件三）或《教育部高校青年骨干教师高级研修班招标制项目投标评审书》（见附件四）一式3份，并于2013年5月14日10:00时前交至教务处实践教学管理中心办公室，电子文档发至：jwcsjk08@126.com。

六、其他

1.本项目经费资助：国家、学校、承办单位、收取培训费等相结合的方式解决。请申报单位做好办班成本预算，明确收费标准。

2.培训合格学员统一由教育部人事司和高等教育司共同颁发的“高校青年骨干教师高级研修班”培训证书。

3.联系方式：联系人：阳明军、余志强；联系电话：8292071。

附件：

1.转发教育部高教司关于组织实施2013年高等学校青年骨干教师高级研修班项目通知；

2.关于组织实施2013年高等学校青年骨干教师高级研修班项目的通知；

3.高等学校青年骨干教师高级研修班评审制项目申报表；

4.教育部高校青年骨干教师高级研修班招标制项目投标评审书；

5.教育部办公厅关于印发“高等学校青年骨干教师高级研修班”培训方案和实施办法的通知。

贵州大学教务处

贵州大学人事处

二○一三年五月九日

主题词：教师  研修班  项目  申报  通知
   抄送：各职能部门。
贵州大学教务处综合科          2013年5月9日印发
 共印5份